TIT. XVI. *De oratione ante lectiones.*

Lectiones oratione prævenimus, quia rogare debemus Dominum messis ut mittat operarios in messem, et aperiat cor nostrum in lege sua et in præceptis, ne semen verbi quo audituri sumus, aut volucres comedant, aut spinæ suffocent, aut durities oetræ frustrata radice supplantet.

TIT. XVII. *De benedictione ubi lecturo ante lectionem petenda.*

Lecturus, benedictionem petens, significat quod nemo, nisi misens, officium prædicandi usurpare debet: *Quomodo enim, inquit Apostolus, prædicabunt nisi mittantur?* (Rom. x.) Quod autem in fine dicit: *Tu autem, Domine, miserere nostri*, innuit quod officium prædicandi sine pulvere vel levis culpæ difficulter possit peragi; et quod quia pedes evangelizantis quasi per terram ambulant et sordidantur, misericordia indiget, ut in hac parte lavetur, etiam si totus sit mundus. Quod *Deo gratias* succinit chorus, non ad precem lectoris, sed totam lectionem respicit. Gratias enim agimus quod doctrinæ suæ panem nobis frangit, ne fame verbi Dei pereamus. Nam ad lectiones, quarum in fine *Tu autem, etc.*, non dicitur, scilicet ad capitula horarum, quia verbum Dei est in quo vivit omnis homo, *Deo gratias* similiter succlamamus.

TIT. XVIII. *De campanarum significatione.*

Campanæ sicut et legales tubæ, sanctos Ecclesiæ prædicatores significant, qui ad Sion montem et civitatem sanctam Jerusalem et futurum Dei iudicium populum invitant et præparant, sensumque auditoris surdi ad audiendum magnitudinem rei, magnitudine dicendi flectere contendunt. Duritia metalli fortitudinem mentis, plectrum ferreum quo sonus eliditur, constantiam sermonis imitatur: *Ecce dedi, ait Dominus, frontem tuam duriorum frontibus eorum; et ut adamantem et silicem faciem tuam* (Ezech. iii). Fugiens quoque terrenam habitationem et dicens: *Nostra conversatio in cælis est* (Philipp. iii); sursum cor suspendat, pendensque de turre fortitudinis, quæ constat contra faciem inimici, speculatorem se noverit positum domui Israel. Gestet autem lignum crucis in capite mentis, funem exinde colligatum, id est vinculum charitatis, usque ad infirmos fratres, quasi ad terram porrigat: quo commonitus personare et os suum dilatare non cesset, dicens: *Charitas Christi urget nos* (II Cor. v). Item custos super muros Jerusalem constitutus (Isa. lxi) non taceat iustans opportune et importune, iis qui dormiunt in lectis eburneis (Amos. vi), nocte ebrii sunt et læsciunt in stratis suis, et illi qui nocte dormiunt et nocte ebrii sunt, ad laudem Dei quasi violenter excitentur, ne usque ad matutinum, id est tremendum Dei iudicium somno consequuti pereant. Trinum autem solemnium diei classicum, id est matutinum, vespertinum, et quod ad missæ pulsatur initium, sic imitetur evangelicus prædicatorum chorus ut semper prædicet lamentationes præsentis vitæ, carmen futuræ, et væ gehennalis iræ.